8. COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DE OBRAS
[]

8.1. EXTRATO PUBLICAÇÃO/ATO ADMINISTRATIVO - Homologação Concorrência nº 021/2018830298

8.2. EXTRATO PUBLICAÇÃO/ATO ADMINISTRATIVO - Homologação Concorrência nº 22/2018830378

9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO830273

registro em igualdade de condições.
4 - DO FORO
4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
4.2. E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Vice-Presidente, em 19/09/2018, às 12:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 19/09/2018, às 16:33, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique Leite de Assis, Usuário Externo, em 19/09/2018, às 23:09, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0646834 e o código
CRC 230F32A7.

EXTRATO PUBLICAÇÃO/ATO ADMINISTRATIVO/ HOMOLOGAÇÃO Nº 06 /2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER/CELOBRAS

REFERÊNCIA Processo SEI nº 18.0.000014416-5

ATO Procedimento Licitatório: Concorrência nº 021/2018

OBJETO
Contratação de empresa da área de construção civil para execução de serviços de reforma para instalação do
Centro Judiciário de Resolução de Conflitos e Cidadania-CEJUSC e Audiência de Custódia da Comarca de
Picos-PI, conforme descrito no Edital, Projeto Básico e seus anexos.

MOTIVO Homologação Concorrência nº 021/2018

CONTRATADA R MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73.

CONTRATANTE Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.

VALOR R$ 2.887.510,27 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dez reais e vinte e sete centavos).

INFORMAÇÕES
CELOBRAS/SENA/TJ/PI - 2º andar do prédio anexo ao Palácio da Justiça, Praça Edgar Nogueira, S/N Cabral -
Teresina/PI. Fones: (86) 3221-8284

EXTRATO PUBLICAÇÃO/ATO ADMINISTRATIVO/ HOMOLOGAÇÃO Nº 05/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER/CELOBRAS

REFERÊNCIA Processo SEI nº 18.0.000016811-0.

ATO Procedimento Licitatório: Concorrência nº 022/2018

OBJETO
Contratação de empresa da área de construção civil para execução de serviços de Conclusão da
Construção do Novo Fórum e JECC da Comarca de Picos-PI, conforme descrito no Edital, Projeto
Básico e seus anexos.

MOTIVO Homologação Concorrência nº 022/2018.

CONTRATADA Construtora RGE LTDA, CNPJ: 08.397.334/0001-52.

CONTRATANTE Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.

VALOR
R$ 6.435.949,27 (Seis milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e
sete centavos).

INFORMAÇÕES
CELOBRAS/SENA/TJ/PI - 2º andar do prédio anexo ao Palácio da Justiça, Praça Edgar Nogueira, S/N Cabral -
Teresina/PI. Fones: (86) 3221-8284

TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 66/2018 - PJPI/TJPI/SGC. PROCESSO SEI Nº: 18.0.000039488-9. CONVENENTE:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí. CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05. CONVENIADO: Município de Parnarama-MA. CNPJ Nº:
06.115.117/0001-05. OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior
integração de atividades de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição recíproca de servidores. VIGÊNCIA: 05
(cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a
conveniência das partes. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2018. ASSINAM PELO CONVENENTE: Erivan José da Silva Lopes - Presidente do
TJPI e PELO CONVENIADO: Raimundo Silva Rodrigues da Silveira - Prefeito de Parnarama-MA.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8521 Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Setembro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018

Página 25

TJ
Realce

TJ
Realce

TJ
Realce